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  STIFTSMEDDELANDE            STOCKHOLMS KATOLSKA STIFT 
     3/2023                                        28 mars 2023 

 

Förordning 
Respekt 
Jennifer Bullington har förordnats som rådsledamot i Respekt från den 15 mars 2023 till den 14 mars 2027.  
 
Inkardinering 
F. Georges Nehmé har inkardinerats i Stockholms katolska stift den 27 februari 2023. 

 

Ny präst 

F. Bernard Lawand OFM är ny präst från Syrien. Han bor på Sankt Sigfrids prästseminarium,  
Slottsgränd 6, lgh 1001, 753 09 Uppsala, har e-postadress: frawahbi@yahoo.it och mobiltelefonnummer: 
073-700 22 10. 
 
Ny kommunitet i stiftet 
Syster Letecristos Kidane Ukbazgi IVM från Eritrea och som tillhör Ursulinsystrarna är verksam i stiftet från 
den 1 april 2023.     
 

Sveriges Unga Katoliker, SUK – ny förbundsstyrelse för 2023–2024  

Vid SUK Riks årsmöte den 17 - 19 mars valdes ny förbundsstyrelse för 2023–2024; ordförande Karol Walko, 

vice ordförande Merna Audesho Yohana kassör Bashar Deesha, sekreterare András Belina, ledamöterna, 

Wiktoria Wiszniewska, Patrik Bou-Rached, Zuzanna Jurus, Mikael Sebastjan och Diana Francis och suppleant 

Lilian Gillegård. 

 
Diakonvigning 
Prästkandidaterna Henrik Glamsjö, Henrik Lindeskog och Lars Nordblom diakonvigs i S:t Eriks katolska 

domkyrka den 15 april 2023 kl. 14:00. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med stiftets mässhake 

och alba. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med stiftets dalmatika och alba. Efter mässan blir 

det en enkel mottagning i domkyrkosalen. 

Prästrådets beslut om matvälsignelse på Påskafton 

I Paschalis Sollemnitatis står bland annat följande om Påskafton: 

”76. De troende skall undervisas om Påskaftonens särskilda karaktär. De sedvänjor och festligheter som 

en gång hörde samman med den anteciperade Påskvakan skall flyttas till Påsknatten eller Påskdagen.” 

(Påskens rätta firande (kln.se)  

Då det finns olika uppfattningar om matvälsignelse på Påskafton inom prästerskapet, så beslöts vid 

prästrådets sammanträde den 17 maj 2022 att be alla präster att ställa upp på det om de tillfrågas.   

 

När flera påskljus behövs 

I påskvakan i församlingskyrkor ska endast ett påskljus förberedas, tändas på påskelden och bäras in i 

processionen. För att i en församling kunna tillgodose behovet av ett påskljus i andra kapell och kyrkor där 

ingen påskvaka firas kan man göra på följande sätt: 

Mindre påskljus kan förberedas (enligt punkt 10 och 11 i ordningen för påskvakan i missalet) före påskvakan i 

församlingskyrkan och sedan utan högtidlighet eller särskild uppmärksamhet finnas med i gudstjänsten från 

dess början till och med Exsultet. Ljusen bärs lämpligen av präster eller diakoner, men de kan också bäras av 

mailto:frawahbi@yahoo.it
http://www.kln.se/wp-content/uploads/2011/05/Paskens-ratta-firande.pdf


  

3/2023      Sida 2 av 4                                                                   28 mars 2023 

 

andra. De lyfts inte upp tillsammans med det stora påskljuset. De tänds tillsammans med övriga ljus sedan 

Lumen Christi sjungits för andra gången, och de incenseras inte. Efter Exsultet släcks de och bärs diskret ut i 

sakristian. Ett sådant mindre påskljus placeras utan högtidlighet i respektive kapell eller kyrka och tänds före 

den första mässa som firas under påsktiden. Om man använder rökelse i mässan kan ljuset incenseras. 

 

Boka församlingsbesök av Emanuel Sennerstrand om "Katolsk studiebibel"  

Emanuel Sennerstrand är bibellärare och författare till de katolska kommentarerna i studiebibeln.  

För att hjälpa oss att fördjupa oss i Bibeln besöker nu Emanuel stiftets församlingar och berättar om "Katolsk 

studiebibel- Bibel 2000 med katolska kommentarer” och hur den kan användas.  I samarbete med 

Studieförbundet Bilda - som också har tagit fram studiehandledningar - kan församlingarna därefter starta 

upp studiecirklar. Besök, studiehandlingar och studiecirklar är helt gratis. Besök av Emanuel bokas via e-post: 

emanuel.sennerstrand@elisabet.se.  

 

Möjlighet att söka stipendium ur stiftelsen Elisabethsystrarnas Barnhemsfond för 2023 

Nu kan man ansöka om stipendium ur Stiftelsen Elisabethsystrarnas Barnhemsfond för år 2023. Stiftelsens 

ändamål är att främja och stödja katolsk ungdoms uppfostran och bildning i Sverige. 

Uppgifter som skall finnas med i ansökan (högst en A4- sida): 

En kortfattad beskrivning av dig själv 

Varför söker du stipendiet? 

Motivera varför just du ska få stipendiet 

Kontaktuppgifter (adress, e-post, telefon) 

Bankkontonummer med clearingnummer och bankens namn 

Ansökan skall vara inkommen till stiftet senast den 30 april 2023. 

Adresseras till: Katolska biskopsämbetet, Staffan Livehed, Box 4114, 102 62 Stockholm 

 
Oljevigningsmässa den 4 april kl. 11.00 i Katolska domkyrkan 
Oljevigningsmässan kommer att äga rum tisdagen den 4 april 2023 kl. 11.00 i Katolska domkyrkan, 
Stockholm. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med stiftets mässhake och alba. De diakoner 
som önskar tjänstgöra ombeds att ta med stiftets dalmatika och alba.  
Efter mässan är alla präster och diakoner inbjudna att äta en gemensam lunch med biskop Anders.  
Obligatorisk anmälan senast måndagen den 27 mars till biskopsämbetet på e-postadress 
kontakt@katolskakyrkan.se. 
 
Kroatisk vallfärd till Vadstena - 27 maj 
Den kroatiska missionens vallfärd till Vadstena äger rum den 27 maj för 22:a året i rad. Den inleds med 
Mässa i Blåkyrkan kl. 11:00. För mer information kontakta någon av de kroatiska rektorerna. 
 
Slovensk vallfärd till Vadstena - 27 maj   
Den slovenska missionens vallfärd till Vadstena äger rum den 27 maj för 49:e året i rad. Den inleds med 
Mässa i kyrkan hos Birgittasystrarna kl. 12:00: Nästa års vallfärd (år 2024) blir den 50:e året i raden; 
slovenska missionen började vallfärda till Vadstena redan 1974.  
 
Rosenkransvallfärd till Oskarström - 3 juni och Vallfärd till Mariavall - 8 juli 
Rosenkransvallfärden till Oskarström äger rum lördagen den 3 juni.  
Vallfärden till Jesu Moder Maria kloster i Mariavall äger rum lördagen den 8 juli. 
 
Högtidligt firande av den heliga Birgitta den 23 juli 

Birgittasystrarna i Vadstena anordnar en högtidligt firande av den heliga Birgitta den 23 juli. Detta har inget 

att göra med stiftsvallfärden som äger rum i september 2023. 

mailto:emanuel.sennerstrand@elisabet.se
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Stiftsvallfärden 2023 äger rum lördagen den 2 september 2023 

Lördagen den 2 september 2023 äger stiftsvallfärden rum i Vadstena. Mässan firas kl. 11.30 på Borggården 

och vallfärden avslutas med Sakramentsandakt i Blåkyrkan kl. 16.30 

Vallfärdens tema: Enheten: ”Sträva efter att med friden som band bevara den andliga enheten. En är Herren, 

en är tron, ett är dopet, en är Gud och allas fader, han som står över allting, verkar genom allt och finns i allt. 

(Ef. 4:3, 5–6) Låt oss be om den helige Andes ständiga hjälp för vårt stift, så att vi bevaras i djup enhet med 

varandra kring Petri efterträdare. (Kardinal Anders Arborelius OCD)  

De församlingar som planerar att komma med en (eller flera) bussar ombeds snarast att anmäla sitt 

deltagande till kontakt@katolskakyrkan.se.  Katolska nämnder, skolor, förlag osv som vill delta som 

utställare på Katolskt Torg under stiftsvallfärden ombeds att anmäla sig till: kontakt@katolskakyrkan.se. 

 
Påminnelse - Ni är världens ljus – kateketisk kongress - den 22 - 24 september 2023 
Den 22 - 24 september 2023 bjuder KPN och Studieförbundet Bilda in till en kateketisk kongress på Lidingö 
utanför Stockholm. Biskopen har valt temat ”Ni är världens ljus”.  Vägledande under kongressen blir det nya 
Direktorium för katekes, med fokus på katekesens mål och dess uppgifter. Kongressen bjuder på intressanta 
föredrag, workshops, gemenskap och inspiration för alla som brinner för att sprida tron. Kongressen handlar 
i grunden om evangelisation och vänder sig till präster, diakoner, kateketer och ungdomsledare. Anmälan är 
öppen mellan den 23 mars och den 24 april. För mer info, se KPN:s hemsida www.kpn.se. 
 
Jubilarer 2023 

F. Matteus Collvin och f. Andrzej Żmuda firar 10 år som präst den 15 juni och br. Clemens Karlsson OCD firar 

10 år som präst den 10 augusti.  

F. Martin Ferenc firar 20 år som präst den 14 juni, f. Mladen Vuk den 21 juni och abbé Ignace Nkurunziza 

firar 20 år som präst den 5 juli.  

F. Samuel Wambugu firade 25 år som präst den 3 januari och p. Włodzimierz Kruczkowski SDB firar 25 år som 

präst den 26 maj.   

F. Chikezie I. Onuoha firar 25 år som präst den 27 juni och p. Dominik Terstriep S.J. firar 25 år som präst den 

10 oktober. 

F. Husam Shaabo firar 25 år som präst den 18 december och f. Kristoffer Wrona den 19 december. 

F. Janusz Niziolek firar 30 år som präst den 12 april och p. Peter Zacharewicz OFMConv den 24 april. 

P. Ulf Jonsson S.J. firar 30 år som präst den 8 maj och p. Wiesław Brzostek SDB den 15 maj. 

Msgr Jorge de Salas firar 40 år som präst den 12 juni; f. Fermín Landa firar 40 år som präst den 15 augusti 

och f. Thanh Thaddeus Tran Chanh firar 40 år som präst den 25 september. 

P. Marian Chojnacki SDB firar 55 år som präst den 18 juni.  

F. Ryszard Denisiuk firar 60 år som präst den 26 september och f. Eugene Dyer firar 60 år som präst den 18 

december. 

Vi lyckönskar alla jubilarer varmt. 

 
Avliden 
Den 21 mars avled diakon Erik Rybäck på äldreboendet Brunnslyckan i Lund, i en ålder av 87 år, omgiven av 

sin familj och styrkt av kyrkans heliga sakrament. Erik var uppvuxen i Göteborg. Efter praktik vid Siemens 

turbinfabrik i Ruhrområdet i Tyskland 1954 avlade han ingenjörsexamen vid Göteborgs Tekniska Institut och 

blev sedan verksam inom området väg och vatten, mestadels med vägprojektering och byggnadsinspektion 

på olika håll i landet: i Uppsala, Karlshamn, Eskilstuna och Lund. Han gifte sig 1960 med Elsa, och de fick 

efterhand fyra barn, likaledes verksamma på olika håll i Sverige.  

Praktiktjänstgöringen i Tyskland satte avgörande spår i honom. Han mötte där praktikanter från hela Europa, 

och av nyfikenhet besökte han katolska mässor som firades i kyrkorum svårt sargade av kriget. Trots de 

eländiga yttre omständigheterna samlades där en brokig skara människor, vanliga tyskar och engelska 
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soldater och människor från andra håll i världen. Det som slog honom var hur kyrkan bildade en gemenskap 

över nations-, kultur- och mentalitetsgränserna. Människor som av politiska makthavare hade tvingats att 

betrakta varandra som fiender kunde här utan vidare försonas och samlas kring samma altare, i en djupare 

gemenskap än den nationalistiska berusning som hade förgiftat atmosfären i Europa under första hälften av 

1900-talet. Dessa intryck ledde till att Erik hemma i Sverige närmade sig kyrkan och blev katolik i Uppsala 

1957, ett beslut som i tidens fullbordan också ledde till att han 1995 vigdes till diakon av biskop Hubertus 

Brandenburg i Eskilstuna och där samarbetade med kyrkoherde Martin Schmidt. Några år senare kom han till 

Lund 1997, där han blev verksam i Sankt Thomas församling. Han hade stor hjälp av sitt aktiva 

människointresse och sin lätthet att komma i samspråk med människor av alla bakgrunder och 

verksamheter. Han lade vikt vid att fråga människor om deras arbete och familjer. "Det behöver inte alls vara 

något djupt, bara de förstår att man tänker på dem."  

Det som slog oss vid mötet med Erik var hans djupa fromhet och hans okonstlade sätt att omsätta den i 

praktisk handling. Han tyckte helt enkelt om människorna, han var en omtänksam, finkänslig och 

förekommande man. Han var glad och stolt över sin kallelse som diakon och ägde en välsignad humor och 

självdistans som kunde överse med människors ofullkomligheter. 

Erik Rybäck var en man utan svek, trofast i sin vänskap, i sitt yrke, lycklig i sin kristna kallelse och i sitt 

äktenskap. Erik och Elsa fick inte mindre än 63 år tillsammans. Med denna rika erfarenhet av livet som gift 

fick han en gång frågan om han kunde ge ett gott råd till unga gifta par, och han svarade: "Kräv inte för 

mycket av varandra, tänk på vad ni utsätter er för i och med att ni ställer krav på den andra. Usch, vad 

faderligt det lät!" 

Vi saknar den gode Erik, men större än saknaden är tacksamheten för hans trofasta vittnesbörd som 

människa och kristen. Du gode och trogne tjänare, gå in till glädjen hos din Herre! 

                                                                                                                                      /f. Anders Piltz OP 

Herre, ge diakon Erik Rybäck den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för honom. Må han vila i frid! 

 

Begravningsmässan för diakon Erik Rybäck äger rum i Sankt Thomas kyrka i Lund torsdagen den 20 april  

kl. 11.00. De präster och diakoner som vill koncelebrera medtar egen alba och stiftets mässhake/dalmatika. 

 

En god och välsignad Påsktid i glädje och tacksamhet över Kristi uppståndelse önskar jag er! 

 

 
 
Kardinal Anders Arborelius OCD 
Biskop i Stockholms katolska stift 
 
 
 


